
  
 

 
Adressliste der kantonalen Ausbildungsleiter/innen 

 Liste d’adresses des responsables cantonaux de la 
formation 

 Lista indirizzi dei responsabili cantonali della formazione 
 

 

AG 
Departement Bau, Verkehr und 
Umwelt 
Abteilung Wald 
Marc Gloor  
Entfelderstrasse 22 
5000 Aarau 
T 062 835 28 45 
marc.gloor@ag.ch 
www.ag.ch 

 

AI 
Oberforstamt 
Martin Attenberger  
Gaiserstrasse 8 
9050 Appenzell 
T 071 788 95 81 
martin.attenberger@lfd.ai.ch 
www.ai.ch 

AR 
Amt für Raum und Wald 
Abteilung Wald und Naturgefahren 
Joël Loop 
Kasernenstrasse 17a 
9102 Herisau 
T 071 353 67 72 
joel.loop@ar.ch 
www.ar.ch 

 

BE d 
Amt für Wald und Naturgefahren 
Arbeitssicherheitskurse 
Torben Claas 
Laupenstrasse 22 
3011 Bern 
T 031 636 84 44 
torben.claas@be.ch 
www.be.ch/wald 

BE f 
Division forestière Jura bernois 
Adrien Cortat 
Rue de Pierre-Pertuis 7  
2710 Tavannes 
T 031 633 76 17 
M 079 935 63 71 
adrien.cortat@be.ch 
www.be.ch/foret 

 

BL / BS 
Amt für Wald beider Basel 
Milena Conzetti  
Ebenrainweg 25 
4450 Sissach 
T 061 552 68 36 
milena.conzetti@bl.ch 
www.baselland.ch 

FR 
Service des forêts et de la faune 
Guillaume Schaller  
Route de Grangeneuve 31 
1725 Posieux 
T 026 304 26 67 
M 076 527 09 57 
guillaume.schaller@fr.ch 
www.fr.ch 

GE 
Office cantonal de l’agriculture et de la 
nature 
Service du paysage et des forêts 
Patrik Fouvy 
Rue des Battoirs 7  
1205 Genève 
T 022 388 55 48 
M 079 248 64 56 
patrik.fouvy@etat.ge.ch 
www.ge.ch 
 

GL 
WaldGlarnerland  
Adrian Kamm 
Gemeindehaus 
Bahnhofstrasse 7 
8762 Schwanden 
T 058 611 72 11 
adrian.kamm@glarus-nord.ch 
www.waldglarnerland.ch 

GR 
Amt für Wald und Naturgefahren 
Dominic Schilling  
Ringstrasse 10  
7001 Chur 
T 081 257 38 66 
dominic.schilling@awn.gr.ch 
www.gr.ch 

JU 
Office de l’Environnement  
Cédric Huber  
Chemin du Bel'Oiseau 12 
2882 St-Ursanne 
T 032 420 48 40 
M 079 347 06 52 
cedric.huber@jura.ch 
https://guichet.jura.ch 
 

LU 
Landwirtschaft und Wald 
Sejana Amir  
Centralstrasse 33 / Postfach 
6210 Sursee 
T 041 349 74 76 
sejana.amir@lu.ch 
https://lawa.lu.ch 

NE 
Département du développement 
territorial et de l'environnement 
SFFN 
Leo Chapuisod 
Rue du Premier-Mars 11  
2108 Couvet 
T 032 889 77 41 
M 079 230 59 77 
leo.chapuisod@ne.ch 
www.ne.ch/SFFN  

NW 
Amt für Wald und Energie 
Andreas Stalder  
Stansstaderstrasse 59 / PF 1251 
6371 Stans 
T 041 618 40 77 
andreas.stalder@nw.ch 
www.nw.ch 

OW 
Amt für Wald und Landschaft 
Abteilung Wald und Natur 
Christoph Aeschbacher 
Flüelistrasse 3 / Postfach 1163 
6061 Sarnen 
T 041 666 63 21 
christoph.aeschbacher@ow.ch 
www.ow.ch 

mailto:marc.gloor@ag.ch
https://www.ag.ch/de/bvu/wald/grundlagen_2/aus__und_weiterbildung_1/aus__und_weiterbildung_9.jsp?sectionId=1128061&accordId=3
mailto:martin.attenberger@lfd.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/natur-und-umwelt/wald/forstliche-aus-und-weiterbildung
mailto:joel.loop@ar.ch
https://www.ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-volkswirtschaft/amt-fuer-raum-und-wald/abteilung-wald-und-naturgefahren/
mailto:torben.claas@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/wald.html
mailto:adrien.cortat@be.ch
https://www.weu.be.ch/fr/start/themen/umwelt/wald.html
mailto:milena.conzetti@bl.ch
http://www.baselland.ch/
mailto:guillaume.schaller@fr.ch
https://www.fr.ch/grangeneuve/formation-forestiere
mailto:patrik.fouvy@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/office-cantonal-agriculture-nature-ocan
mailto:adrian.kamm@glarus-nord.ch
mailto:dominic.schilling@awn.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/diem/awn/wald/3_6_1_schulung_forstpersonal/Seiten/3_7_1_schulung_forstpersonal.aspx
mailto:cedric.huber@jura.ch
https://guichet.jura.ch/Pages/Themes/Detail.aspx?id=13
mailto:sejana.amir@lu.ch
https://lawa.lu.ch/wald
mailto:leo.chapuisod@ne.ch
http://www.ne.ch/SFFN
mailto:andreas.stalder@nw.ch
http://www.nw.ch/amtwaldenergiedienste/2712
mailto:christoph.aeschbacher@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/1080
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SG 
Kantonsforstamt 
Felice Crottogini  
Davidstrasse 35  
9001 St. Gallen 
T 058 229 21 81 
felice.crottogini@sg.ch 
www.sg.ch 
 

SH 
Kantonsforstamt  
Raphaela Tinner  
Beckenstube 11 
8201 Schaffhausen 
T 052 632 73 51 
raphaela.tinner@sh.ch 
https://sh.ch 

SO 
Amt für Wald, Jagd und Fischerei 
Lydiane-Charlotte Meiwes 
Barfüssergasse 14 
4509 Solothurn 
T 079 500 57 16 
lydiane-charlotte.meiwes@vd.so.ch 
https://so.ch 
 

SZ 
Amt für Wald und Natur 
Forstkreiszentrale 
Kurt Sturzenegger 
Hauptstrasse 61 
8840 Einsiedeln 
T 041 819 51 10 
M 079 424 08 01 
kurt.sturzenegger@sz.ch 
www.sz.ch 
 

TG 
Forstamt Thurgau 
Forstliche Ausbildung und Betriebe 
Roman Schnyder 
Spannerstrasse 29  
8510 Frauenfeld 
T 058 345 62 89 
roman.schnyder@tg.ch 
https://forstamt.tg.ch 

TI 
Sezione forestale cantonale 
UTF 
Ing. Marco Marcozzi  
Via Franco Zorzi 13 
6500 Bellinzona 
T 091 814 28 29/30 
marco.marcozzi@ti.ch 
www4.ti.ch 

UR 
Amt für Forst und Jagd 
Michael Planzer  
Klausenstrasse 2  
6460 Altdorf 
T 041 875 23 13 
michael.planzer@ur.ch 
www.ur.ch 
 

VD 
CFPF 
François Sandmeier  
Chemin de Budron H8  
1052 Le Mont-sur-Lausanne 
T 021 316 26 76 
M 079 777 39 36 
francois.sandmeier@vd.ch 
www.formation-forestiere.ch 

VS d 
Walliser Wald 
c/o Forstrevier Südrampe 
Jonas Elsig 
Bahnhofstrasse 16  
3970 Salgesch 
M 079 837 95 10 
jonas.elsig@walliserwald.ch 
www.foretvalais.ch 

VS f 
Forêt Valais 
Hugues Philipona 
Av. de Tourbillon 36D  
1950 Sion 
T 027 552 00 44 
M 079 947 81 78 
hugues.philipona@foretvalais.ch 
www.foretvalais.ch 

ZG 
Amt für Wald und Wild 
Waldplanung 
Linus Ender 
Aegeristrasse 56 / Postfach 
6301 Zug 
T 041 728 35 24 
M 079 562 58 04 
linus.ender@zg.ch 
www.zg.ch 
 

ZH 
Amt für Landschaft und Natur 
Abteilung Wald 
Mario Wild 
Riedhofstrasse 62 
8408 Winterthur 
T 043 257 98 38 
M 079 697 87 23 
mario.wild@bd.zh.ch 
www.zh.ch 

LI 
Amt für Umwelt 
Abteilung Wald und Landschaft 
Olav Beck 
Gerbergweg 5 / PF 684 
LI - 9490 Vaduz 
T 00423 236 64 03 
M 00423 799 64 03 
olav.beck@llv.li 
www.llv.li 
 

  

 

mailto:felice.crottogini@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wald/-rund-um-den-st-galler-wald/aus----weiterbildung.html
mailto:raphaela.tinner@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Kantonsforstamt-3610-DE.html
mailto:lydiane-charlotte.meiwes@vd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/volkswirtschaftsdepartement/amt-fuer-wald-jagd-und-fischerei/wald/bildung-wald/
mailto:kurt.sturzenegger@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/umwelt-natur-landschaft/wald/ausbildung-weiterbildung.html/72-416-397-390-4073
mailto:roman.schnyder@tg.ch
https://forstamt.tg.ch/
mailto:marco.marcozzi@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/sf/utf/temi/formazione-forestale/tema/tema/
mailto:michael.planzer@ur.ch
https://www.ur.ch/
mailto:francois.sandmeier@vd.ch
http://www.formation-forestiere.ch/
mailto:jonas.elsig@walliserwald.ch
http://www.foretvalais.ch/de/
mailto:hugues.philipona@foretvalais.ch
https://www.foretvalais.ch/formation/formation-professionnelle
mailto:linus.ender@zg.ch
http://www.zg.ch/behoerden/direktion-des-innern/wald-und-wild/a-wald/bildung/aus-und-weiterbildung
mailto:mario.wild@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/wald.html
mailto:olav.beck@llv.li
https://www.llv.li/inhalt/12298/amtsstellen/amt-fur-umwelt

